ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

21 марта 2017 года г. Краснодар

Ленинский районный суд г. Краснодара в составе: Председательствующего Шипуновой М.Н.,

При секретаре Дорошенко К.Н.,

с участием государственного обвинителя ФИО4, адвоката ФИО5 ( удостоверение № ордер №) подсудимого ФИО2,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> Абхазской АССР, гражданина РФ, мегрела, зарегистрированного Краснодарский край, 

<

адрес>, проживает г. Краснодар 

<

адрес>, работает ОАО РЖД, холост, ранее судим приговором от ДД.ММ.ГГГГ Прикубанского суда г. Краснодара по и. в ч. 2 ст. 161 УК РФ к лишения свободы сроком 2 года 4 месяца, освобожден ДД.ММ.ГГГГ, решением Красноармейского суда Краснодарского края от ДД.ММ.ГГГГ установлен административный надзор с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, судимость не погашена, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершил незаконное приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере.

ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ, около 01 часа 20 минут, на пересечении 

<

адрес> и 

<

адрес>, в г.Краснодаре, более точное место дознанием не установлено нашел полимерный пакетик с наркотическим средством- производным N- метилэфедрона, массой не менее 0,535 грамм, которое присвоил себе, и тем самым умышленно, незаконно, без цели сбыта, для личного употребления, приобрел наркотическое средство - производное N-метилэфедрона, массой не менее 0,535 грамм, то есть в значительном размере, которое незаконно и умышленно хранил при себе. ДД.ММ.ГГГГ, в 01 час 30 минут, ФИО6. был задержан сотрудниками полиции у 

<

адрес> гор. Краснодара и доставлен в Управление МВД России по городу Краснодару, расположенное по адресу: гор. Краснодар, 

<

адрес>, где в период времени с 02 часов 00 минут до 02 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ, в ходе личного досмотра у ФИО2 в правом кармане брюк было обнаружено и изъято принадлежащее ему наркотическое средство - производное N- метилэфедрона, массой 0,535 грамм, что согласно Постановления Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ, Постановлением Правительства РФ № 1178 от ДД.ММ.ГГГГ, Постановления

Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ и Постановления Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ, признается наркотическим средством в значительном размере.

В судебном заседании подсудимый поддержал ходатайство о рассмотрении дела в порядке особого производства, последствия ему разъяснены и понятны. Прокурор не возражал против рассмотрения дела в особом порядке. При таких обстоятельствах суд полагает возможным рассмотреть дело в порядке особого производства.

Суд находит вину подсудимого установленной материалами дела, а его деяния правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 228 УК РФ, так как ФИО2 совершил незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, отнесенного законом к категории небольшой тяжести, личность подсудимого, который положительно характеризуется по месту жительства. К

смягчающим обстоятельствам суд относит признание вины, раскаяние в содеянном. К отягчающим обстоятельствам суд относит рецидив преступлений.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год с отбыванием наказания в колонии строго режима.

Меру пресечения изменить с подписки о невыезде на заключение под стражу, взять под стражу в зале суда, поместив в ИЗ 23/1 г. Краснодара, срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ года

Вещественные доказательства, хранящиеся (л.д. 35-37,99) - уничтожить, административный материал хранить при материалах дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краевой суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. Осужденный вправе ходатайствовать о своем личном участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, вправе пригласить защитника, отказаться от помощи защитника, ходатайствовать перед судом о назначении ему защитника в порядке, предусмотренном УПК РФ.

Председательствующий